Дело №1-120/17

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«28» декабря 2017 года г. Кольчугино

Кольчугинский городской суд Владимирской области в составе:

председательствующего судьи Иванова В.Ю., 

при секретаре Леонтьевой И.А.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника Кольчугинского межрайонного прокурора Васильева С.В.,

подсудимого ФИО14

защитника Макарова С.В., представившего удостоверение №19 и ордер №2377

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении 

ФИО14, 

<

данные изъяты>, не судимого, содержащегося под стражей по настоящему делу с 31 мая 2017;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «б,в» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО14 совершил две кражи, то есть тайные хищения чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, шесть краж, то есть тайных хищенияхй чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, одну кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину с незаконным проникновением в хранилище, две кражи, то есть тайные хищения чужого имущества с незаконным проникновением в хранилище.

Преступления им совершены при следующих обстоятельствах. 

1) 06 июля 2016 года в дневное время суток, ФИО14, находясь у дома 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества из этого дома, через незапертую дверь, незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил денежные средства в размере 5200 рублей, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению причинив потерпевшей ФИО7 значительный ущерб.

2) В период времени с 15 по 26 апреля 2017 года ФИО14 с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества подошел к дому 

<

адрес> при помощи ломика, принесенного с собой, взломал дверь и незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил: машину плоскошлифовальную «Cinhell bavaria BSS 150», стоимостью 1 500 рублей; пилу дисковую электрическую «SPARKY ТК 55», стоимостью 5 990 рублей; пластиковое нагревательное полотно, стоимостью 500 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО1 ущерб на сумму 7 990 рублей.

3) В период времени с ноября 2016 по начало мая 2017 года ФИО14, находясь около участка 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества из дачного дома, отверткой, принесенной с собой, выставил стекло из оконной рамы и незаконно проник внутрь помещения, откуда тайно похитил плед, стоимостью 500 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО2 ущерб в размере 500 рублей

4). В период времени с 20 часов 30 минут 19 мая по 10 часов 30 минут 20 мая 2017, ФИО14, находясь около дачного дома 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества подошел к дому и через незапертое окошко, незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил: магнитофон марки «ВВК», стоимостью 4 000 рублей; фотоаппарат марки «Кэнон», стоимостью 4 500 рублей; электрическую плитку,стоимостью 1000 рублей; продукты питания: 2 бутылки масла растительного, стоимостью каждая 100 рублей, на общую сумму 200 рублей; 3 банки консервированного салата «лечо», стоимостью каждая 100 рублей, на общую сумму 300 рублей; 1 банку рыбных консерв, стоимостью 100 рублей; 0,5кг свежих огурцов, стоимостью 80 рублей; 0,5 кг свежих помидор, стоимостью 50 рублей; конфеты шоколадные - 0,5 кг, стоимостью 100 рублей; шпроты - 1 банка, стоимостью 100 рублей; консервированная кукуруза - 1 банка, стоимостью 100 рублей; консервированная фасоль - 1 банка, стоимостью 100 рублей; сыр - 1 пачка, стоимостью 100 рублей; колбаса - 0,5 кг, стоимостью 100 рублей, макароны «Барила» - 6 пачек, стоимостью каждой 100 рублей, на общую сумму 600 рублей, контейнер пластиковый, стоимостью 100 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО3 значительный ущерб на сумму 11 530 рублей.

5) В период времени с 17 часов 00 минут 24 мая по 14 часов 30 минут 27 мая 2017г. ФИО14, находясь около сарая на участке 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества подошел к окну помещения сарая, и при помощи отвертки, принесенной с собой выставил оконную раму, и незаконно проник внутрь помещения, откуда тайно похитил: электрический чайник марки «ЭЛКО», стоимостью 700 рублей; электрическую газонокосилку марки «Пиран» стоимостью 4 000 рублей; МШУ марки «Макита», стоимостью 5 600 рублей; удлинитель длиной 10 м, стоимостью 1 000 рублей; магнитофон стоимостью 500 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО4 значительный ущерб на общую сумму 11800 рублей.

6) В период времени с 21 по 27 мая 2017 года ФИО14, находясь около бытовки на участке 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества подошел к окну помещения бытовки, и при помощи отвертки, принесенной с собой, выставил стекло из оконной рамы и незаконно проник внутрь помещения, откуда тайно похитил: магнитофон марки «Бумбокс», стоимостью 1000 рублей; электрический чайник, стоимостью 500 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО5 ущерб на сумму 1 500 рублей.

7) 30 мая 2017 около 09 часов 00 минут ФИО14, находясь около дачного дома 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества подошел к окну дома, где при помощи отвертки, принесенной с собой, выставил стекло из оконной рамы и незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил: газовый обогреватель, стоимостью 2 900 рублей; удлинитель на 40 м, стоимостью 1600 рублей; денежные средства в сумме 350 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО6 ущерб на общую сумму 4 850 рублей.

8) В период времени с 30 по 31 мая 2017 года ФИО14, находясь около жилого помещения кухни на участке 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества подошел к окну и при помощи отвертки, принесенной с собой, выставил стекло из оконной рамы, и незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил конфеты «Аленка, Сливочная коровка» - 0,5 кг, стоимостью 150 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО8 ущерб в размере 150 рублей.

9) В период времени с 18 часов 00 минут 25 мая по 15 часов 00 минут 11 июня 2017 года ФИО14, находясь около дачного дома 

<

адрес>, с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества, где при помощи отвертки, принесенной с собой, выставил стекло из оконной рамы и незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил: радиоприемник марки «ESB», стоимостью 500 рублей; строительный степлер марки «Ермак», стоимостью 500 рублей; а также пластиковую вазу, пластиковый пистолет «OMEGA», упаковку скоб для мебельных степлеров марки «ЕРМАК», упаковку влажных салфеток «ВеLuх», крем силиконовый для рук, крем «Любава», крем «Dove», 2 флакона, пакет удобрения «железный купорос»; пакет удобрения «фитоспорин-М», пакет удобрения «ГУМИ», карты игральные, которые не представляют материальной ценности, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению причинив потерпевшей ФИО9 ущерб в размере 1 000 рублей.

10) В период времени с 09 мая по 02 июня 2017 года ФИО14, находясь около дачного дома 

<

адрес> с возникшим умыслом, на тайное хищение чужого имущества подошел к окну и оторвал картонку, которой было оббито окно и незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил: тонометр марки «Микролайф» в чехле, стоимостью 1000 рублей, принадлежащий ФИО10 Далее руководствуясь единым преступным умыслом в указанный период времени, в указанном месте, ФИО14 проследовал к летней кухне, расположенной на этом участке, где при помощи отвертки, принесенной с собой, выставил стекло из оконной рамы, после чего незаконно проник внутрь помещения, откуда тайно похитил: сок «Сады придонья» 5 коробок, стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 75 рублей, горчицу 1 банку, стоимостью 50 рублей, собачий корм «Мясной деликатес», 1 банка, стоимостью 150 рублей, соус «Кальве», 3 пачки, стоимостью 50 рублей, на общую сумму 150 рублей, соус «Хаенс», 2 пачки, стоимостью 60 рублей каждая, на общую сумму 120 рублей, кетчуп «Махеев», 1 пачка, стоимостью 40 рублей, майонез «Московский провансаль»» 1 пачка, стоимостью 60 рублей, печенье, весом 1,5 стоимостью 150 рублей, кофе «Арабика», 1 банка, стоимостью 150 рублей, принадлежащие ФИО10 Продолжая преступную деятельность и руководствуясь единым умыслом в указанный период времени, в указанном месте, ФИО14, проследовал по участку откуда тайно похитил: садовые фонарики с зеленой наклейкой, 6 штук, стоимостью 39 рублей каждый, на общую сумму 234 рубля; садовые фонарики с черной наклейкой, 3 штуки, стоимостью 50 рублей каждый, на общую сумму 150 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО10 ущерб на общую сумму 2 479 рублей.

11) B период времени с 25 мая по 01 июня 2017 года ФИО14 находясь около дачного дома 

<

адрес> в состоянии алкогольного опьянения с возникшим умыслом на тайное хищение чужого имущества подошел к входной двери дома, где при помощи ломика принесенного с собой сорвал навесной замок и незаконно проник внутрь жилища, откуда тайно похитил: радиоприемник «Меридиан» стоимостью 2 000 рублей; набор столовых приборов стоимостью 500 рублей, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО11 ущерб на общую сумму 2 500 рублей.

Подсудимый ФИО14 в судебном заседании добровольно, после консультации с защитником заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, с предъявленным обвинением согласен, вину в совершении преступлений признал полностью, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник и прокурор согласны на проведение судебного заседания в особом порядке. 

Потерпевшие: ФИО7, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 в судебное заседание не явились, согласны на рассмотрение дела в особом порядке. 

Данное ходатайство подлежит удовлетворению, так как подсудимый обвиняется в совершении преступлений, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

В ходе судебного разбирательства государственный обвинитель просил исключить из обвинения ФИО14 по краже у ФИО1 квалифицирующего признака причинение значительного ущерба, поскольку этот квалифицирующий признак не вменялся подсудимому при описании совершенного преступления и переквалифицировать действия ФИО14 по краже у ФИО2 с п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ на п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, поскольку при описании совершенного преступления ему инкриминировалось незаконное проникновение в помещение, а не жилище.

Суд считает возможным исключить из обвинения ФИО14 по краже у ФИО1 квалифицирующего признака причинение значительного ущерба, поскольку этот квалифицирующий признак не вменялся подсудимому при описании совершенного преступления и переквалифицировать действия ФИО14 по краже у ФИО2 с п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ на п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, поскольку при описании совершенного преступления ему инкриминировалось незаконное проникновение в помещение, а не жилище, поскольку для этого не требуется исследование собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства, вменяемые подсудимому, при этом не изменяются.

Признавая ФИО14 виновным по данным преступлениям, суд квалифицирует его действия по п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО7), п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО3) - как кражи, то есть тайные хищения чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; по п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО1), п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО6), п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО8), п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО9), п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО10), п. "а" ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО11) - как кражи, то есть тайные хищения чужого имущества незаконным проникновением в жилище; по п. "б,в" ч.2 ст.158 УК РФ (кража у ФИО4) - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по п. "б" ч.2 ст.158 УК РФ (кража у ФИО2), п. "б" ч.2 ст.158 УК РФ (кража у ФИО5) - как кражи, то есть тайные хищения чужого имущества незаконным проникновением в хранилище. 

При определении меры наказания подсудимому ФИО14 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства дела и данные о личности подсудимого, требование ч.5 ст.62 УК РФ по всем преступлениям, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

Изучение личности подсудимого ФИО14 показало, что по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется отрицательно, злоупотребляет спиртными напитками, ведёт антиобщественный образ жизни, на учёте у врача психиатра и нарколога не состоит, официально не трудоустроен, привлекался к административной ответственности, в зарегистрированном браке не состоит, детей не имеет, 

<

данные изъяты>, имеет хроническое заболевание, не судим.

По заключению комиссии экспертов № у ФИО14 обнаруживается 

<

данные изъяты>. Выявленные у ФИО14 особенности психики выражены, не столь значительно и не лишали его при совершении инкриминируемых деяний способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Ни в один из криминальных эпизодов у него не было признаков какого-либо временного болезненного расстройства психики: он правильно ориентировался, совершал последовательные и целенаправленные действия, в его поведении отсутствовали признаки помрачения сознания, бреда и галлюцинаций. В настоящее время он также может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. Может участвовать в судебно-следственных действиях. В принудительных мерах медицинского характера не нуждается.

Поведение ФИО14 до, во время и после совершения инкриминируемых преступлений, с учетом вышеуказанного медицинского заключения, которое не вызывает сомнения в правильности выводов, данных медицинских документов, дает основание суду признать ФИО14 вменяемым в отношении совершенных им преступлений.

Совершённые преступления, согласно ст.15 УК РФ по п. «а» ч.3 ст.158, относятся к категории тяжких, по п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ относится к категории средней тяжести, и назначение наказания подлежит по правилам ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признаёт раскаяние в содеянном, явки с повинной по всем преступлениям, которые написал до возбуждения уголовных дел, активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений, поскольку добровольно предоставил следствию информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступлений, сообщил о месте сокрытия похищенного, что дает основание для применения положений ч.1 ст.62 УК РФ по всем преступлениям, поскольку обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Судом не установлено исключительных обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности совершённых преступлений, а также с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности, судом не установлено обстоятельств, влияющих на изменение категории преступлений.

С учетом характера и конкретных обстоятельств содеянного, данных о личности подсудимого положений закона, что наказание должно быть справедливым и соответствовать целям восстановления социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений, реального исполнения приговора, и эти цели не могут быть достигнуты без изоляции подсудимого от общества, и суд полагает необходимым назначить ФИО14 наказание в виде реального лишения свободы, не находя оснований для применения положений ст.73 УК РФ.

Учитывая установленные приговором обстоятельства совершения преступления и данные о личности подсудимого суд не находит оснований для применения к ФИО14 принудительных работ в порядке установленном ст.53-1 УК РФ.

Местом отбывания наказания, в соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ, должна быть исправительная колония общего режима, поскольку совершил умышленные тяжкие преступления. 

Согласно ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства по уголовному делу: пластилиновый слепок со следом орудия взлома с 

<

адрес>, пластилиновый слепок со следом орудия взлома с участка 

<

адрес>, отвертку, след фрагмента подошвы обуви зафиксированный на пластиковой доске, пластилиновый слепок со следом орудия взлома участок 

<

адрес> - уничтожить; дактилопленку со следами папиллярного узора пальца руки и два листа формата А-4 с отпечатками папиллярных узоров пальцев рук ФИО3 и ФИО12, светлую дактилоскопическую пленку со следом фрагмента подошвы обуви, пленку «скотч» со следом папиллярного узора пальцев рук и дактилокарту ФИО13, - хранить при уголовном деле; плед оставить у потерпевшего ФИО2; электрическую газонокосилку марки «Piran», электрический чайник с подставкой марки «ELCO» - оставить у потерпевшей ФИО4; газовый обогреватель марки «NeoClima»- модель ИК-05, удлинитель на 40 м оставить у потерпевшей ФИО6; 1 пакет с конфетами «Аленка», «Сливочные коровка» весом 0,5 кг - оставить у потерпевшего ФИО8; радиоприемник марки «ESB», строительный степлер марки «Ермак», пластиковую вазу белого цвета, пластиковый пистолет «OMEGA», упаковку скоб для мебельных степлеров марки «ЕРМАК», упаковку влажных салфеток «Belux», крем силиконовый для рук, крем «Любава», крем «Dove», 2 флакона, пакет удобрения «железный купорос», пакет удобрения «фитоспорин-М», пакет удобрения «ГУМИ», карты игральные - оставить у потерпевшей ФИО9; тонометр марки «Микролайф», 5 коробок сока «Сады придонья», 1 банка горчицы, 1 банка корма «Мясной деликатес», 3 пачки соуса «Кальве», 2 пачки соуса «Хаенс», 1 пачка кетчупа «Махеев», 1 пачка майонеза «Московский провансаль», 2 пакета печенья весом 1,5 кг. 1 пачка пряников весом 1 кг, 1 банка кофе марки «Арабика», 9 садовых фонарей - оставить у потерпевшей ФИО10, набор столовых предметов и радиоприемник марки «Меридиан» - оставить у потерпевшей ФИО11

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки в сумме 2940 рублей за оказание подсудимому юридической помощи адвокатом при судебном разбирательстве, предусмотренные статьей 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307- 309, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО14 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч. 3 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «б,в» ч.2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, и за каждое из них назначить наказание в виде лишения свободы:

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО7) на срок 1 (один) год 4 (четыре) месяца; 

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО1) на срок 1 (один) год 5 (пять) месяцев;

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (кража у ФИО2) на срок 1 (один) год;

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО3) на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

-по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража у ФИО4) на срок 1 (один) год;

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (кража у ФИО5) на срок 8 (восемь) месяцев; 

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО6) на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (кража у ФИО8) на срок 1 (один) год;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ ( кража у ФИО9) на срок 1 (один) год;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (кража у ФИО10) на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (кража у ФИО11) на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний определить ФИО14 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания наказания ФИО14 исчислять с 28 декабря 2017 года. 

В окончательное наказание ФИО14 зачесть срок задержания и содержания под стражей с 31 мая по 27 декабря 2017 года включительно.

До вступления приговора в законную силу ФИО14 меру пресечения заключение под стражу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: пластилиновый слепок со следом орудия взлома 

<

адрес>, пластилиновый слепок со следом орудия взлома с участка 

<

адрес>, отвертку, след фрагмента подошвы обуви зафиксированный на пластиковой доске, пластилиновый слепок со следом орудия взлома участок 

<

адрес> - уничтожить; дактилопленку со следами папиллярного узора пальца руки и два листа формата А-4 с отпечатками папиллярных узоров пальцев рук ФИО3 и ФИО12, светлую дактилоскопическую пленку со следом фрагмента подошвы обуви, пленку «скотч» со следом папиллярного узора пальцев рук и дактилокарту ФИО13, - хранить при уголовном деле; плед оставить у потерпевшего ФИО2; электрическую газонокосилку марки «Piran», электрический чайник с подставкой марки «ELCO» - оставить у потерпевшей ФИО4; газовый обогреватель марки «NeoClima»- модель ИК-05, удлинитель на 40 м оставить у потерпевшей ФИО6; 1 пакет с конфетами «Аленка», «Сливочные коровка» весом 0,5 кг - оставить у потерпевшего ФИО8; радиоприемник марки «ESB», строительный степлер марки «Ермак», пластиковую вазу белого цвета, пластиковый пистолет «OMEGA», упаковку скоб для мебельных степлеров марки «ЕРМАК», упаковку влажных салфеток «Belux», крем силиконовый для рук, крем «Любава», крем «Dove», 2 флакона, пакет удобрения «железный купорос», пакет удобрения «фитоспорин-М», пакет удобрения «ГУМИ», карты игральные - оставить у потерпевшей ФИО9; тонометр марки «Микролайф», 5 коробок сока «Сады придонья», 1 банка горчицы, 1 банка корма «Мясной деликатес», 3 пачки соуса «Кальве», 2 пачки соуса «Хаенс», 1 пачка кетчупа «Махеев», 1 пачка майонеза «Московский провансаль», 2 пакета печенья весом 1,5 кг. 1 пачка пряников весом 1 кг, 1 банка кофе марки «Арабика», 9 садовых фонарей - оставить у потерпевшей ФИО10, набор столовых предметов и радиоприемник марки «Меридиан» - оставить у потерпевшей ФИО11

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Кольчугинский городской суд Владимирской области в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесённые другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий судья В.Ю. Иванов